**O**ratio

**D**a, quae sumus, omnípotens Deus: ut beatí Gregórii Confessóris tui atque Pontificis veneranda solémnitas, et devotíonem nobis áugeat et salútem. (Per Dóminum.)

**D**einde Commemoratio S. Gertrudis:

**A**nt. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam

tibi Dóminus praeparávit in aetérnum.

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in aetérnum.

**O**ratio Deus, qui in corde, ut supra 38\*.

**P**ostea Commemoratio Octavæ S. Leopoldi:

**A**nt. Austria laetare, vere felix régio, quae summis collocátum principib; laudas Leopoldum Marchionem piissimum.

**V.** Magna est glória ejus in salutári tuo. **R.** Glóriam et magnum decórem impones super eum.

**O**ratio Deus, qui beatum, ut supra 38\*.

### In Octava S. Leopoldi

Confessoris

Duplex maius

**V.** Magna est glória ejus in salutári tuo. **R.** Glóriam et magnum decórem impones super eum.

**A**d Magnif. **A**nt. Gloriósus apparuísti inter príncipes Austriae, sancte Leopólde, ídeo diadéma suscepísti de manu Dómini, ora pro nobis ad Deum, qui te elégit.

**Oratio**  
Deus, qui beatum Leopoldum a saeculi curis ad caeléstēm glóriam traduxisti: concéde, quae sumus; ita nos per haec temporália pertransíre, ut aetérnae vitae consórta mereámur. Per Dóminum.

**Et fit Commemoratio praecedentis:**

**Ant.** Beata Dei Génitrix, María, Virgo perpétua, templum Dómini, sacrárum Spíritus Sancti, sola sine exémplo placuísti Dómino nostro Jesu Christo, allelúa.

**V.** Dignáre me laudáre te, Virgo sacráta. **R.** Da mihi virtútem contra hostes tuos.

**Oratio**  
Deus, qui beatam Mariam semper Vírginem, Spíritus Sancti habitáculum, hodiérana die in templo praesentári voluísti: praesta, quaesumus; ut, ejus intercessióne, in templo glóriæ tuae praesentári mereámur. (Per Dóminum... in unitáte ejusdem Spíritus.)

**Deinde Commemoratio S. Caeciliae Virg. et Mart.:**

**Ant.** Est secrétum, Váleriáne, quod tibi volo dí-

cere: Angelum Dei hábeo amatórem, qui nímio zelo custódit corpus meum.

**V.** Spécie tua et pulchritúdine tua. **R.** Inténde, pròspere procéde, et regna.

### Oratio

Deus, qui nos ánnua beatae Caeciliae Vírginis et Mártyris tuae solemnitáte laetíficas: da, ut, quam venerámur offício, étiam piae conversatiónis sequámur exémplo. Per Dóminum.

**Antiphonae et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadae die ut in Psalterio: reliqua ut in Festo, praeter Lectiones, quae in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoris de Tempore, in II et III assignantur propriae.**

### In II Nocturno

Sermo sancti Bernárdi Abbátis

**Sermo 2 de S. Victore**

### Lectio iv

Gaudéte in Dómino, dilectissimi, qui inter contínua suae pietatis beneficia indúlsit hóminem mundo, cuius multi salveruntur exémplo. Iterum dico: Gaudéte, quod fac-

tus de médio appropriávit triumpháto, supra mundum vere victor ascéndit, accípiens de manu Dómini corónam victóriæ. Ascéndit autem cum imménsa supelléctili meritórum, clarus triúmphis, miráculis gloriósus: sedet veteránus miles, débita jam suavitáte et securitáte quiétus; secúrus quidem sibi, sed nostri sollicitus. O venerándam étiam ipsis Angelis sanctitátem, quam pari stíduo, etsi díspari voluntáte, et mali fúgitant, et frequéntant boni: Nec facile díixerim, quid virum ástruat sanctiorem, horum favor, aut pavor illórum.

**R.** Dispérsit, dedit paupéribus: \* Justitia ejus manet in saeculum saeculi. **V.** Beátus, qui intellégit super egénum et páuperem. Justitia.

### Lectio v

Haec dies gloriósae militatiónis ejus, dies laetítiae cordis ejus, exultémus et laetémur in ea: Introívit in poténtias Dómini, gaudeámus, quia nunc poténtior est ad salvandum. Hódie Leopóldus posítio córpore, tanto alácrior, quanto expeditior penetrávit in sancta, similiis factus in glória sanctórum. Hódie, despécto mundo, et mundi príncipe

triumpháto, supra mundum vere victor ascéndit, accípiens de manu Dómini corónam victóriæ. Ascéndit autem cum imménsa supelléctili meritórum, clarus triúmphis, miráculis gloriósus: sedet veteránus miles, débita jam suavitáte et securitáte quiétus; secúrus quidem sibi, sed nostri sollicitus.

O venerándam étiam ipsis Angelis sanctitátem, quam pari stíduo, etsi díspari voluntáte, et mali fúgitant, et frequéntant boni: Nec facile díixerim, quid virum ástruat sanctiorem, horum favor, aut pavor illórum.

**R.** Invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiae, et praepósui illam regnis et sédibus. \* Et divítias nihil esse duxi in comparatióne illius. **V.** Mélior est enim sapiéntia cunctis ópibus pretiosíssimis. **Et.**

### Lectio vi

Omiles emérite, qui christiánae militiae duris labóribus angélicae felicitatis réquiem commutásti: résponce ad imbelles et imbecilles commilitónes tuos, qui inter hostiles gládios et spirítuales nequítias tuis láudiibus occupámur. Quam